

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS CONDENSADO
CORRESPONDIENTE A LOS PERÍODOS DE SEIS MESES FINALIZADOS EL 30.06.20 Y 30.06.19
 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 5.1)

CONCEPTOS	Notas	Periodo de seis meses finalizado el 30.06.2020	Periodo de seis meses finalizado el 30.06.2019	Periodo de tres meses finalizado el 30.06.2020	Periodo de tres meses finalizado el 30.06.2019
. Ingresos por intereses	24	52,914,858	68,329,315	23,616,611	34,878,684
. Egresos por intereses	25	33,434,970	67,096,723	14,537,360	33,718,422
RESULTADO NETO POR INTERESES		19,479,888	1,232,592	9,079,251	1,160,262
. Ingresos por comisiones	26	8,991,413	12,897,032	4,218,165	7,043,741
. Egresos por comisiones	27	3,565,091	3,399,902	1,502,164	1,692,173
RESULTADO NETO POR COMISIONES		5,426,322	9,497,130	2,716,001	5,351,568
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	28	25,002,750	50,164,230	12,534,537	24,291,683
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		(45,966)	-	(45,966)	-
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		2,449,625	2,293,088	1,203,627	484,978
. Otros ingresos operativos	29	35,022,114	29,859,920	15,065,997	13,691,290
. Cargos por incobrabilidad		9,201,348	8,465,034	5,098,726	3,331,856
INGRESO OPERATIVO NETO		78,133,385	84,581,926	35,454,721	41,647,925
. Beneficios al personal	22	28,275,975	27,757,862	15,242,740	14,515,884
. Gastos de administración	30	7,364,343	9,990,368	3,064,081	4,653,290
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		980,601	766,497	478,633	100,122
. Otros gastos operativos	31	33,483,270	42,981,329	12,640,276	19,126,759
RESULTADO OPERATIVO		8,029,196	3,085,870	4,028,991	3,251,870
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		173,909	3,092,944	(443,191)	314,103
. Resultado por la posición monetaria neta		(4,868,044)	(4,213,762)	(1,961,974)	(1,757,419)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		3,335,061	1,965,052	1,623,826	1,808,554
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	35	1,474,159	836,536	1,199,036	(144,590)
RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		1,860,902	1,128,516	424,790	1,953,144
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA		1,837,388	874,486	642,411	1,835,423
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS		23,514	254,030	(217,621)	117,721
RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA		1,860,902	1,128,516	424,790	1,953,144

Véase nuestro informe de fecha
3 de septiembre de 2020
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27-21506212-6